
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 건설행정 효율화
단위: 건설행정 업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 39,124,302 35,951,756 3,172,546

국          1,632,722 1,495,400 137,322

균         14,631,448 14,621,448 10,000

특            948,000 948,000 0

도          2,093,957 980,957 1,113,000

군         19,818,175 17,905,951 1,912,224

건설행정 효율화 560,200 460,200 100,000

도             40,000 40,000 0

군            520,200 420,200 100,000

건설행정 업무추진 560,200 460,200 100,000

도             40,000 40,000 0

군            520,200 420,200 100,000

가로등 신규(교체) 설치 및 유지보수 516,000 416,000 100,000

201 일반운영비 436,000 336,000 100,000

02 공공운영비 436,000 336,000 100,000

  ○ 가로등 보수비(37,143원 * 3,500등)
              130,000             30,000          100,000       경정 130,000,000원

재해 및 재난 예방 108,280 99,636 8,644

국              8,644 4,322 4,322

도             10,200 10,200 0

군             89,436 85,114 4,322

재난안전 효율화 108,280 99,636 8,644

국              8,644 4,322 4,322

도             10,200 10,200 0

군             89,436 85,114 4,322

재난안전 취약가구 안전점검 지원(국비) 17,288 8,644 8,644

국              8,644 4,322 4,322

군              8,644 4,322 4,322

101 인건비 5,800 2,900 2,900

국              2,900 1,450 1,450

군              2,900 1,450 1,450

10 기간제근로자등보수 5,800 2,900 2,900

  ○ 재난취약가구 안전점검 및 정비인부임(20,00
     0원 * 290일 * 1명)                 5,800              2,900            2,900       경정5,800,000원

국              2,900 1,450 1,450

군              2,900 1,450 1,450

201 일반운영비 11,488 5,744 5,744

국              5,744 2,872 2,872

군              5,744 2,872 2,872

01 사무관리비 11,488 5,744 5,744

  ○ 재난취약가구 안전점검 및 정비(39,600원 *
     290가구)                11,488              5,744            5,744       경정11,488,000원

국              5,744 2,872 2,872

군              5,744 2,872 2,872

지역개발 13,391,762 10,986,653 2,405,109

균          5,749,000 5,739,000 10,000
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부서: 건설과
정책: 지역개발
단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특            100,000 100,000 0

도            860,000 175,000 685,000

군          6,682,762 4,972,653 1,710,109

소규모 주민숙원사업 3,934,662 2,907,553 1,027,109

도            110,000 85,000 25,000

군          3,824,662 2,822,553 1,002,109

현장방문건의사업 2,016,517 1,010,171 1,006,346

201 일반운영비 8,071 3,871 4,200

01 사무관리비 8,071 3,871 4,200

  ○ 급량비(야근및휴일급식비5,000원*6인*220일)
                6,600              2,400            4,200       경정 6,600,000원

401 시설비및부대비 2,008,446 1,006,300 1,002,146

01 시설비 2,002,677 1,002,677 1,000,000

  ○ 안길,진입로,용배수로 등 정비공사비
            1,962,677            962,677        1,000,000       경정 1,962,677,000원

03 시설부대비 5,769 3,623 2,146

  ○ 감독체재비, 부대경비 등(5,769,000*1식)
                5,769              3,623            2,146       경정 5,769,000원

장흥 성불1구 고추재배단지 진입로 포장공사 28,162 30,348 △2,186

401 시설비및부대비 28,162 30,348 △2,186

01 시설비 28,162 30,055 △1,893

  ○ 토지매입비(측량, 등기이전비 등 포함)
                4,162              6,055          △1,893       경정 4,161,100원

03 시설부대비 0 293 △293

  ○ 감독제재비, 부대경비 등                     0                293            △293  경정 0원

관산 저곡 배수로 정비공사 10,000 10,108 △108

401 시설비및부대비 10,000 10,108 △108

03 시설부대비 0 108 △108

  ○ 감독체재비, 부대경비 등                     0                108            △108  경정 0원

대덕 연평 배수로 설치공사 20,000 20,216 △216

401 시설비및부대비 20,000 20,216 △216

03 시설부대비 0 216 △216

  ○ 감독체재비, 부대경비 등                     0                216            △216  경정 0원

용산 상금 배수로 정비공사 63,975 65,702 △1,727

401 시설비및부대비 63,975 65,702 △1,727

01 시설비 63,975 65,000 △1,025

  ○ 배수로 정비공사비                63,975             65,000          △1,025  경정 63,974,120원

03 시설부대비 0 702 △702

  ○ 감독체재비, 부대경비 등                     0                702            △702  경정 0원

부산 자미마을 하수도 복개공사 25,000 0 25,000

도             25,000 0 25,000
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부서: 건설과
정책: 지역개발
단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

도             25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

  ○ 부산 자미마을 하수도 복개공사
               25,000                  0           25,000       250,000원 * 100m

도             25,000 0 25,000

정주여건개선사업 1,068,000 0 1,068,000

도            660,000 0 660,000

군            408,000 0 408,000

장평 우산 한옥보존시범마을조성사업(보조) 123,000 0 123,000

도             60,000 0 60,000

군             63,000 0 63,000

402 민간자본이전 123,000 0 123,000

도             60,000 0 60,000

군             63,000 0 63,000

01 민간자본보조 123,000 0 123,000

  ○ 장평 우산 한옥보존시범마을 조성사업 보조
     금               123,000                  0          123,000       41,000,000원*3동

도             60,000 0 60,000

군             63,000 0 63,000

한옥관광자원화사업(보조) 945,000 0 945,000

도            600,000 0 600,000

군            345,000 0 345,000

402 민간자본이전 945,000 0 945,000

도            600,000 0 600,000

군            345,000 0 345,000

01 민간자본보조 945,000 0 945,000

  ○ 한옥관광자원화사업 보조금(41,500,000원 23
     동)               945,000                  0          945,000       945,000,000원 * 1식

도            600,000 0 600,000

군            345,000 0 345,000

주민지원사업 1,157,400 857,400 300,000

주민지원(민간자본보조)사업 830,000 530,000 300,000

402 민간자본이전 830,000 530,000 300,000

01 민간자본보조 830,000 530,000 300,000

  ○ 읍면 주민지원사업(830,000,000원*1식)
              830,000            530,000          300,000       경정 830,000,000원

살기좋은 지역만들기 1,007,700 997,700 10,000

균            710,000 700,000 10,000

도             70,000 70,000 0

군            227,700 227,700 0

장평 우산지구 기반시설정비사업(보조) 780,000 770,000 10,000

균            710,000 700,000 10,000

도             70,000 70,000 0

201 일반운영비 15,000 5,000 10,000
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부서: 건설과
정책: 지역개발
단위: 살기좋은 지역만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균             15,000 5,000 10,000

01 사무관리비 15,000 5,000 10,000

  ○ 슬로우월드 홍보비                15,000              5,000           10,000  15,000,000원 * 1식

균             15,000 5,000 10,000

농업경쟁력강화 6,730,194 6,336,326 393,868

국            133,000 0 133,000

균          2,902,448 2,902,448 0

도            793,670 615,670 178,000

군          2,901,076 2,818,208 82,868

배수개선사업 1,539,089 1,401,662 137,427

도            236,000 136,000 100,000

군          1,303,089 1,265,662 37,427

관산 죽곡 배수로 정비공사 37,240 37,924 △684

401 시설비및부대비 37,240 37,924 △684

01 시설비 37,240 37,492 △252

  ○ 관산 죽교 배수로 정비공사 (37,240,000원*1
     식)                37,240             37,492            △252       경정 37,240,000원

03 시설부대비 0 432 △432

  ○ 관산 죽교 배수로 정비공사 시설부대비
                    0                432            △432       경정 0원

장흥 잣두보 용수로 정비공사 48,995 50,000 △1,005

401 시설비및부대비 48,995 50,000 △1,005

01 시설비 48,455 49,460 △1,005

  ○ 장흥 잣두보 용수로 정비공사 시설비
               48,455             49,460          △1,005       경정 48,455,000원

관산 송촌3구 배수로 정비공사 23,445 23,915 △470

401 시설비및부대비 23,445 23,915 △470

01 시설비 23,445 23,915 △470

  ○ 관산 송촌3구 배수로 정비공사 (23,445,000
     원*1식)                23,445             23,915            △470       경정 23,445,000원

관산 방촌마을 용수로 정비공사 38,967 40,000 △1,033

401 시설비및부대비 38,967 40,000 △1,033

01 시설비 38,535 39,568 △1,033

  ○ 관산 방촌마을 용수로 정비공사 시설비
               38,535             39,568          △1,033       38,535,000원 * 1식

용산 금곡 용수로 정비공사 29,411 30,000 △589

401 시설비및부대비 29,411 30,000 △589

01 시설비 29,411 30,000 △589

  ○ 용산 금곡 용수로 정비공사 시설비(300m)
               29,411             30,000            △589       경정 29,411,000원

장동 율리 용수로 정비공사 27,086 27,562 △476

401 시설비및부대비 27,086 27,562 △476
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부서: 건설과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 배수개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 27,086 27,562 △476

  ○ 장동 율리 용수로 정비공사
               27,086             27,562            △476       경정 27,086,000원

장동 장항 용수로 정비공사 38,068 38,500 △432

401 시설비및부대비 38,068 38,500 △432

03 시설부대비 0 432 △432

  ○ 장동 장항 용수로 정비공사 시설부대비
                    0                432            △432       경정 0원

장평 뱀전골 용수로 정비공사 57,626 60,000 △2,374

401 시설비및부대비 57,626 60,000 △2,374

01 시설비 57,626 59,352 △1,726

  ○ 장평 뱀전골 용수로 정비공사 시설비
               57,626             59,352          △1,726       경정 57,626,000원

03 시설부대비 0 648 △648

  ○ 장평 뱀전골 용수로 정비공사 시설부대비
                    0                648            △648       경정 0원

장평 선정1구 배수로 정비공사 97,576 100,000 △2,424

401 시설비및부대비 97,576 100,000 △2,424

01 시설비 97,576 99,100 △1,524

  ○ 장평 선정1구 배수로 정비공사 시설비
               97,576             99,100          △1,524       경정 97,576,000원

03 시설부대비 0 900 △900

  ○ 장평 선정1구 배수로 정비공사 시설부대비
                    0                900            △900       경정 0원

장평 제산 중구 용수로 정비공사 44,607 45,425 △818

401 시설비및부대비 44,607 45,425 △818

01 시설비 44,067 44,885 △818

  ○ 장평 제산 중구 용수로 정비공사
               44,067             44,885            △818       경정 44,067,000원

유치 동산 용수로 정비공사 22,381 22,815 △434

401 시설비및부대비 22,381 22,815 △434

01 시설비 22,381 22,815 △434

  ○ 유치 동산 용수로 정비공사
               22,381             22,815            △434       경정 22,381,000원

장동 용곡2구 용수로 정비공사 33,166 35,000 △1,834

401 시설비및부대비 33,166 35,000 △1,834

01 시설비 33,166 35,000 △1,834

  ○ 장동 용곡2구 용수로 정비공사(200m)
               33,166             35,000          △1,834       경정 33,166,000원

장흥 한들보 용수로 정비사업 150,000 0 150,000

도            100,000 0 100,000
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부서: 건설과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 배수개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

도            100,000 0 100,000

군             50,000 0 50,000

01 시설비 148,920 0 148,920

  ○ 장흥 한들보 용수로 정비사업
              148,920                  0          148,920       148,920,000원*1식

도             98,920 0 98,920

군             50,000 0 50,000

03 시설부대비 1,080 0 1,080

  ○ 장흥 한들보 용수로 정비사업 시설부대비
                1,080                  0            1,080       1,080,000원*1식

도              1,080 0 1,080

농업기반조성 831,399 803,958 27,441

도            250,000 220,000 30,000

군            581,399 583,958 △2,559

장평 내동 농로포장공사 33,199 33,873 △674

401 시설비및부대비 33,199 33,873 △674

01 시설비 33,199 33,873 △674

  ○ 장평 내동 농로포장공사 시설비
               33,199             33,873            △674       경정 33,199,000원

용산 운주마을 농로포장공사 60,000 30,000 30,000

도             60,000 30,000 30,000

401 시설비및부대비 60,000 30,000 30,000

도             60,000 30,000 30,000

01 시설비 60,000 30,000 30,000

  ○ 용산 운주마을 농로포장공사
               60,000             30,000           30,000       경정 60,000,000원

도             60,000 30,000 30,000

안양 장수마을 농로포장공사 28,115 30,000 △1,885

401 시설비및부대비 28,115 30,000 △1,885

01 시설비 28,115 30,000 △1,885

  ○ 안양 장수마을 농로포장공사(300m)
               28,115             30,000          △1,885       경정 28,115,000원

농업생산기반정비 146,000 50,000 96,000

도             48,000 0 48,000

군             98,000 50,000 48,000

평화저수지 수변개발사업(도비) 96,000 0 96,000

도             48,000 0 48,000

군             48,000 0 48,000

401 시설비및부대비 96,000 0 96,000

도             48,000 0 48,000

군             48,000 0 48,000

01 시설비 95,118 0 95,118
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부서: 건설과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 평화저수지 수변개발사업                95,118                  0           95,118  95,118,000원*1식

도             47,559 0 47,559

군             47,559 0 47,559

03 시설부대비 882 0 882

  ○ 평화저수지 수변개발사업 시설부대비
                  882                  0              882       882,000원*1식

도                441 0 441

군                441 0 441

농촌용수개발 2,802,686 2,669,686 133,000

국            133,000 0 133,000

균          1,910,000 1,910,000 0

도            212,286 212,286 0

군            547,400 547,400 0

가뭄대책 용수개발 133,000 0 133,000

국            133,000 0 133,000

201 일반운영비 133,000 0 133,000

국            133,000 0 133,000

01 사무관리비 128,000 0 128,000

  ○ 송수호스 구입                38,000                  0           38,000  38,000,000원*1식

국             38,000 0 38,000

  ○ 용배수로 퇴적토준설 임차료
               90,000                  0           90,000       90,000,000원*1식

국             90,000 0 90,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

  ○ 저수지 물채우기 연료비                 5,000                  0            5,000  5,000,000원*1식

국              5,000 0 5,000

도로시설관리 3,497,925 3,288,000 209,925

도            250,000 0 250,000

군          3,247,925 3,288,000 △40,075

농어촌도로 확포장 2,913,950 2,703,000 210,950

도            250,000 0 250,000

군          2,663,950 2,703,000 △39,050

부산 부춘교 진입도로 개설공사 165,000 200,000 △35,000

401 시설비및부대비 165,000 200,000 △35,000

01 시설비 165,000 200,000 △35,000

  ○ 부산 부춘교 진입도로 개설공사 시설비(200,
     000원*1식)               165,000            200,000         △35,000       경정 165,000,000원

관산 농도207호선 확포장 372,120 374,000 △1,880

401 시설비및부대비 372,120 374,000 △1,880

03 시설부대비 2,120 4,000 △1,880

  ○ 관산 농로207호선 확포장 시설부대비
                2,120              4,000          △1,880       경정 2,120,000원

회진 농로202호선 수해복구공사 803,830 806,000 △2,170

401 시설비및부대비 803,830 806,000 △2,170
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부서: 건설과
정책: 도로시설관리
단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 3,830 6,000 △2,170

  ○ 회진 농로202호선 농도 수해복구공사 시설부
     대비                 3,830              6,000          △2,170       경정 3,830,000원

관산 방촌-송촌간 농어촌도로 확포장공사 250,000 0 250,000

도            250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

도            250,000 0 250,000

01 시설비 248,200 0 248,200

  ○ 관산 방촌-송촌간 농어촌도로 확포장공사
              248,200                  0          248,200       248,200,000원*1식

도            248,200 0 248,200

03 시설부대비 1,800 0 1,800

  ○ 관산 방촌-송촌간 농어촌도로 확포장로장공
     사 시설부대비                 1,800                  0            1,800       1,800,000원*1식

도              1,800 0 1,800

도로유지보수 583,975 585,000 △1,025

과속방지턱 설치 및 정비사업 19,975 21,000 △1,025

401 시설비및부대비 19,975 21,000 △1,025

01 시설비 18,975 20,000 △1,025

  ○ 과속방지턱 설치 및 정비사업 시설비(20,000
     ,000원*1식)                18,975             20,000          △1,025       경정 18,975,000원

재무활동 206,358 151,358 55,000

보전지출 128,930 73,930 55,000

장흥교 재가설 차입금 원금상환 100,000 50,000 50,000

601 차입금원금상환 100,000 50,000 50,000

05 지방채증권원금상환 100,000 50,000 50,000

  ○ 장흥교 재가설 차입금 원금상환(100,000,000
     원*1식)               100,000             50,000           50,000       경정 100,000,000원

장흥교 재가설 차입금 이자상환 27,500 22,500 5,000

311 차입금이자상환 27,500 22,500 5,000

05 지방채증권이자상환 27,500 22,500 5,000

  ○ 장흥교 재가설 차입금 이자상환(45,000,000
     원 * 1식)                27,500             22,500            5,000       경정 27,500,000원
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